
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от (ZQ.'fiL, ^
г. ПСКОВ

Об итогах областной выставки 
детской открытки, посвященной 
Дню матери

На основании Календаря основных мероприятий с обучающимися 
и педагогическими кадрами Государственного управления образования 
Псковской области в городе Пскове в период с 24 ноября по 9 декабря 2016 
года прошла областная выставка детской открытки, посвященная Дню матери 
(далее - Выставка).

В Выставке приняли участие 300 обучающихся из 19 районов области: 
Бежаницкого, Великолукского, Дедовичского, Дновского, Красногородского, 
Локнянского, Невельского, Новоржевского, Новосокольнического, 
Опочецкого, Островского, Палкинского, Печорского, Плюсского, 
Порховского, Псковского, Пыталовского, Струго-Красненского, Усвятского, 
городов Псков и Великие Луки.

На основании решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить в возрастной группе до 7 лет
Дипломом I степени:
Яковлева Семена, 7 лет, обучающегося муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», 
г. Порхов, руководитель Е.А. Леонардова (открытки «Моя мама», «Мой дом 
и моя семья»);

Дипломом II степени:
Лямина Никиту, 6 лет, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Журавлик», 
г. Великие Луки, руководитель С.К. Шурубова («Моя мама», акварель, 
восковые мелки);

Дипломом II степени:
Минаеву Эвелину, 6 лет, воспитанницу муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района,



2

структурное подразделение «Детский сад «Улыбка», Опочецкий район, 
руководитель Н.В. Милосердова («Портрет мамы», акварель, фломастеры);

Дипломом III степени:
Солнцеву Анну, 7 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Социально-экономический лицей № 21», 
г. Псков, («Маме», серия открыток);

специальным дипломом
Герасенкова Артёма, 6 лет, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Бежаницкий детский сад 
«Светлячок», п. Бежаницы, руководитель С.Н. Емельянова («Для тебя, 
любимая мамочка», квилинг);

Журавлеву Мирославу, 6 лет, воспитанницу муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5, 
корпус 1», г. Великие Луки, руководитель С.К. Шурубова («Мамочке моей», 
мелки);

Каблаева Глеба, 4 года, воспитанника муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1», г. Пыталово, 
руководитель С.В. Цветкова («Маме с любовью», бумага, аппликация);

Михайлова Андрея, 4 года, воспитанника муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1», филиал 
Детский сад «Солнышко», г. Пыталово, руководитель Т.Е. Потапова 
(«Мамочке!», аппликация, фломастер);

Нещерета Антона, 5 лет, воспитанника муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4»,
Муниципальное образование «Островский район», руководитель 
В.Е. Трофимова («Корабль моей семьи»», бумага, аппликация);

Филимонову Анастасию, 7 лет, обучающуюся Государственного 
бюджетного образовательного учреждения Псковской области «Опочецкая 
общеобразовательная школа-интернат основного общего образования 
для детей, нуждающихся в социальной поддержке», руководитель 
Н.И. Никитина («Мамино сердце, как солнышко», бумага, картон).

В возрастной группе 8-10 лет:
Дипломом I степени:
Кривенкову Полину, 10 лет, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа», 
Усвятский район, руководитель Н.И. Желудева («В ожидании дочери», ткань, 
бумага, аппликация);

Дипломом I степени:
Калинину Карину, 9 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Порхова», структурное подразделение «Порховский Центр детского 
творчества», руководитель О.А. Баранова («Моя мама -  золотая прямо!», 
флористика);



3

Дипломом I степени:
Сосновского Игоря, 8 лет, обучающегося муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», 
г. Великие Луки, руководитель Е.Н. Сафонова («Мамина сказка», бумага, 
аппликация);

Дипломом II степени:
Стерляжникову Марьяну, 8 лет, обучающуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 4», муниципальное образование «Островский район», руководитель 
М.А. Васильева («Мамы как пуговки», аппликация);

Дипломом III степени:
Быстрову Алину, 9 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования», Локнянский район, руководитель 
Е.В. Румянцева («Мамочке», бисер);

Дипломом III степени:
Епифанова Максима, 8 лет, обучающегося муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Струго-Красненская общеобразовательная 
средняя школа», руководитель О.В. Епифанова («Сюрприз для мамы», бумага, 
аппликация);

Дипломом III степени:
Мольгавко Викторию, 8 лет, обучающуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Тямшанская гтимназия», 
Псковский район, руководитель О.В. Воробьева («Мама -  это жизнь», 
комбинированная техника);

Дипломом III степени:
Ручевскиса Кристапса, 8 лет, обучающегося муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа», г. Новосокольники, руководитель О.В. Боботунова («Милой мамочке 
моей!», открытка-фартук);

Дипломом III степени:
Солопову Арианну, 9 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Социально-экономический лицей № 21 имени 
Героя России С.В. Самойлова», г. Псков, руководитель Е.Л. Киловатая («Всё 
тепло тебе...мама...», квилинг, аппликация);

Дипломом III степени:
Суурмуру Анну, 8 лет, обучающегося муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Печорская гимназия», г. Печоры, руководитель 
И.П. Вдовенко («Водопад пожеланий», бумага, аппликация).

Специальным дипломом:
Александрову Дарью, 10 лет, обучающуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого 
района, структурное подразделение «Глубоковская средняя школа», 
Опочецкий район, руководитель Е.А. Караулова («Дорогой мамочке», бумага, 
объемная аппликация);



4

Быстрову Алину, 9 лет, обучающуюся муниципального Бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования», Локнянский район, руководитель И.А. Барсукова 
(«Мамочке», бисер);

Иванову Елену, 9 лет, обучающуюся муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования детей», г. Дно, руководитель Е.И. Андреева («Семья», карандаш);

Полякову Анастасию, 9 лет, обучающуюся муниципального 
образовательного учреждения «Печорская гимназия», г. Печоры, руководитель 
Л.П. Прохватилова («Открытка для мамы», аппликация);

Румянцеву Ксению, 8 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Пыталовский районный Дом 
детского творчества», руководитель Г.О. Крячко («Моей любимой мамочке», 
работа с лентами);

Федорову Екатерину, 9 лет, обучающуюся Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения Псковской области «Опочецкая 
общеобразовательная школа-интернат основного общего образования для 
детей, нуждающихся в социальной поддержке», руководитель Н.Н. Петрова 
(«Мой родной человечек»);

Харчеву Анастасию, 9 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Социально-экономический лицей № 21 имени 
Героя России С.В. Самойлова», г. Псков, руководитель («Цветы маме», 
объемная аппликация).

В возрастной группе 11-13 лет:
Дипломом I степени:
Березину Анну, 11 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Булынинская средняя общеобразовательная 
школа» - филиал «Кировская школа», Великолукский район, руководитель 
Н.Б. Иванова («Цветочные фантазии», открытка-каскад);

Дипломом II степени:
Демидову Элеонору, 12 лет, обучающуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Порхова», структурное подразделение «Порховский Центр 
детского творчества», руководитель Н.В.Сергеева («Мамин праздник», 
вязание крючком);

Дипломом III степени:
Коломейцеву Александру, 12 лет, обучающуюся Государственного 

бюджетного образовательного учреждения Псковской области «Опочецкая 
общеобразовательная школа-интернат основного общего образования для 
детей, нуждающихся в социальной поддержке», руководитель Л.В. Королева 
(«Вырастила для мамы цветик-семицветик», ткань, бумага, картон);

Дипломом III степени:
Краснову Марину, 11 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр



5

дополнительного образования», Локнянский район, руководитель 
Н.С. Карабанова («Букет для мамы», вязание, гобелен);

Дипломом III степени:
Павлову Полину, 12 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», 
структурное подразделение «Порховский районный Центр детского 
творчества», Порховский район, руководитель Н.В. Сергеева («Любимое 
лакомство мамы», вязание).

Специальным дипломом:
Афанасьеву Зарину, 13 лет, обучающуюся Государственного 

бюджетного образовательного учреждения Псковской области «Опочецкая 
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья», руководитель С.Г. Иванова («Моя любимая мамочка», квилинг, 
акварель);

Бурчинского Артура, 13 лет, обучающегося муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Карамышевская средняя 
общеобразовательная школа», Псковский район, руководитель Л.А. Осадчая 
(«Открытка для мамы», квилинг);

Ершову Марию, Ершову Татьяну, обучающихся Государственного 
бюджетного образовательного учреждения Псковской области «Опочецкая 
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья», руководитель С.Г. Иванова («Мамина грядка», квилинг);

Кириллову Татьяну, 10 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Булынинская средняя общеобразовательная 
школа» - филиал «Кировская школа», Великолукский район, руководитель 
Н.Б. Иванова («Любимой мамочке», открытка-раскладушка);

Малахову Софью, 11 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района, 
структурное подразделение «Детская школа искусств», Опочецкий район, 
руководитель М.В. Алексеева («Любимой мамочке», квилинг);

Соболеву Евгению, 12 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Дедовичская средняя школа», п. Дедовичи, 
руководитель Ю.В. Соколова («Букет для бабушки», квилинг);

Трофимова Ивана, 10 лет, обучающегося муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Новоржевский дом детского 
творчества», Новоржевский район, руководитель Т.В. Трофимова («С Днем 
матери», ленты, аппликация);

В возрастной группе 14-18 лет:
Дипломом II степени:
Румянцеву Варвару, 14 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования», Локнянский район, руководитель 
Е.В. Румянцева («Счастье в окошке», карандаш);



6

Дипломом III степени:
Косачеву Валерию, 15 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества», Дедовичский район, руководитель О.В. Айкина («Встречаем 
праздник», соленое тесто);

. Дипломом III степени:
Кудрявцеву Айзу, 18 лет, обучающуюся Государственного бюджетного 

образовательного учреждения Псковской области «Центр специального
образования № 1», структурное подразделение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 1 VIII вида», г. Псков, руководитель
В.А.Васильева («Подарю весну я маме», квилинг).

Специальным дипломом:
Безощука Илью, 15 лет, обучающегося Государственного бюджетного 

образовательного учреждения Псковской области «Центр специального
образования № 1», структурное подразделение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 2», г. Псков, руководитель В.А.Васильева 
(«Моя мама», резьба по бумаге);

Белинскую Эльвину, 14 лет, обучающуюся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Качановская средняя школа», Палкинский 
район, руководитель Е.Н. Родина («Для любимой мамы», резьба по бумаге);

Малышева Даниила, 14 лет, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», 
отделение «Порховский районный Центр детского творчества», Порховский 
район, руководитель О.А.Баранова («Мамин сад», флористика).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Псковской области «Дом детства и юношества 
«Радуга» разместить на сайте учреждения приказ об итогах Выставки и 
информационно-аналитическую справку.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника Государственного управления образования Псковской области 
Г.И. Барышникова.

Начальник управления А.В. Седунов


